
RESOLUCIÓN N° Z 2- /2024 SSA- SGCAJ 

En la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur a los 

días del mes de abril de 2024. 

VISTO y CONSIDERANDO: 

I- Que mediante Acordada N° 132/2023 fue designada en el cargo 

de Psicóloga del Equipo Interdisciplinario del Distrito Judicial Norte la Lic. en 

Psicología Solange Elizabeth Bressán, en función de la licencia por maternidad 

de la Lic. Daiana Sabrina Astesano. 

II- En atención a las necesidades funcionales que atraviesa el 

Ministerio Público Fiscal del Distrito Judicial Norte, se propone el traslado de la 

de la profesional mencionada, toda vez que cumple con la idoneidad y 

requisitos necesarios para llevar adelante las labores requeridas en dicha 

unidad. 

III- En línea con lo anterior, y lo dispuesto mediante Resolución 

SSA-SGAJ N° 17/2024, resulta necesario extender la prórroga de la 

designación de la Lic. Bressán hasta el 30 de abril del corriente año. 

IV- Que la Dirección de Gestión de Recursos Humanos tomó 

debida intervención para concretar lo requerido. 

V- Que los suscriptos se encuentran facultados para el dictado de 

la presente, en virtud de lo establecido por las Resoluciones STJ N° 176/2018 

y 08/2019, respectivamente. 

Dr. David Pach n 
Secretario de Gestión y Coldinación 

Administrativa y Jurisdiccional 
Superior Tribunal de Justicia Dr herritt 

Secretario de Superint noa y Administración 
Superior Tribunal de Justicia 



Por ello, 

LOS SECRETARIOS DE SUPERINTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN 

Y DE GESTIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y 

JURISDICCIONAL DEL SUPERIOR 

TRIBUNAL DE JUSTICIA 

RESUELVEN: 

1°) EXTENDER la prórroga de designación de la Lic. Solange 

Elizabeth Bressán, legajo N° 1238, en el cargo de Psicóloga en igual situación 

de revista hasta el 30 de abril del corriente año. 

2°) TRASLADAR a la Lic. Bressán al Ministerio Público Fiscal del 

Distrito Judicial Norte, a partir de la notificación de la presente y por los 

motivos expuestos en los considerandos. 

Dr. David Pachtma Secretario de Gestión y Coordinación Administrativa y Jurisdiccional Superior Tribunal de Justicia 

:lesolución relstrada 

bajo el hig 
2170z4 

dro Sherriff 
Secretario de Superintendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 

ro Sherriff 
Setrg..? t de Superintendencia y Administración 

SuperiorTribunal de Justicia 


